Il cimitero è stato di recente restaurato, ed ha le regolari inferriate. Il campanile è 
dal lato dell’epistola con porta dentro la chiesa, con unica campana e con la sommità 
bisognosa di riparazione. Non vi è inventario dei beni della chiesa, e l’amministrazione è 
tenuta dai sindaci Domenico Rossi e Domenico Moscardini, che si offrono per mostrare 
i libri dell’amministrazione.

Tutto il resto va bene.”
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Successive fuit visitata ecclesia sancti Rochi, extra Flavei villam, ecclesia consacrata, 
eiusque consecrationis dies celebratur die 9 februarii, festivitas vero in die titularis S.Rochi 
celebratur die 16 augusti. Cum unica ara pariter consacrata et effigie S.Rochi circumsepta et 
ornata ligneo sculptu aureata, lampas in medio ecclesiae. Sacristia ad caput ecclesiae retro al-
tare cum unico calice et suis accessoriis, planetae tres comprehensa una diversi coloris sive nigra, 
missale unum vetustum restaurandum litteris tamen modernis; lavacrum lapideum, tobaliae 
quantum sufficiunt, armarium pro calice et ceteris ornamentis et capsa una pro reponendis 
frugibus parceptis ex agris locatis, quantitatis circiter mediae salmae tritici. Cetera vero carent.

Corpus ecclesiae noviter formatum fornicem et fenestris modernis cratis ferreis et vitris 
obseratis, unica porta cum suo vase (?) lapideo pro aqua lustrali, cui prope campanula supra 
tectum in capitelium reposita. Cuiusque ecclesiae administratio regitur per massarios nempe 
Franciscum Perinum et Iohannem Bettam atque redditus sumptus et obligationes constabunt 
ex libris per sindicos massarios ostendendos. Altare adequat pavimentum, ideo petunt licen-
tiam illud elevandi saltem unum gradum super pavimentum.

“Successivamente fu visitata la chiesa di S.Rocco, fuori del paese di Fiavé, consacra-
ta, di cui si celebra l’anniversario della consacrazione il 9 febbraio, la festività del titolare 
invero ai 16 agosto. Ha un solo altare, consacrato, e la pala di S.Rocco con cornice di 
legno scolpita e dorata. In mezzo alla chiesa vi è la lampada. La sagrestia è posta in testa, 
dietro l’altare; in essa vi è un unico calice, tre pianete e accessori, un messale vecchio 
da restaurare tuttavia con caratteri moderni; un lavacro lapideo, tovaglie sufficienti, un 
armadio per il calice ecgli altri strumenti, e una cassa grande per raccogliere le granaglie 
provenienti dalle locazioni dei fondi, della quantità di circa mezza salma di frumento. Il 
resto in verità manca.